



Utrikesdepartementet
Europakorrespondentenheten

Utrikesministrarnas informella videokonferens den 22 april 2020

Kommenterad dagordning

Preliminär dagordning då agenda inför mötet inte distribuerats

1. Godkännande av dagordningen
2. Aktuella frågor

Informationspunkt

I sin inledning väntas EU:s Höge Representant Josep Borrell ta upp information om aktuella frågor på utrikesområdet.

3. Ukraina och Östliga partnerskapet

Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde

Diskussionens innehåll: Utrikesministrarna väntas diskutera EU:s politik för länderna i Östliga partnerskapet mot bakgrund av den pågående Covid-19-pandemin. Kommissionens och EEAS gemensamma meddelande om Östliga partnerskapets inriktning efter 2020, som förberetts inför nästa toppmöte, ligger till grund för diskussionen.

Särskilt fokus väntas läggas på Ukrainas reformagenda och landets hantering av den pågående pandemin. Den ryska illegala annekteringen av Krim, den

ryska aggressionen mot Ukraina samt genomförandet av Minsköverenskommelserna kan också förväntas diskuteras.

Förslag till svensk position vid det informella mötet: Regeringen anser att det Östliga partnerskapet är av strategisk vikt för EU och fortsatt bör prioriteras på EU:s dagordning. Den pågående pandemin visar på vikten av samarbete och partnerskap för att möta gemensamma utmaningar. I hanteringen av COVID-19 är det viktigt att EU ger konkret stöd till partnerländer i sitt grannskap.

Regeringen ställer sig positiv till de förslag till inriktning för Östliga partnerskapet som föreslås i meddelandet. Regeringen välkomnar ett övergripande fokus på att stärka ländernas motståndskraft. Regeringen betonar vikten av demokratisk utveckling i länderna i Östliga partnerskapet. Arbetet med att stärka rättsstaten, respekten för mänskliga rättigheter, jämställdhet och civilsamhällets roll bör intensifieras.

Regeringen instämmer i att EU:s ”Gröna giv” och målsättningen om klimatneutralitet till 2050 är relevanta utgångspunkter. Regeringen välkomnar den än tydligare kopplingen till Agenda 2030.

Regeringen står fast vid stödet för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet, och för landets arbete med att genomföra breda och djupgående reformer i linje med associeringsavtalet med EU. Ukrainas reformarbete är av strategisk vikt för EU. Regeringen anser att rådet bör fortsätta att framhålla Ukrainas betydelse för EU och unionens fortsatta långsiktiga stöd för landets territoriella integritet, suveränitet och oberoende. EU:s politik avseende Rysslands olagliga annektering av Krim och aggressionen i östra Ukraina bör stå fast, inklusive de därtill kopplade sanktionerna.

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Östliga partnerskapet behandlades senast i EU-nämnden den 5 april 2019 inför FAC den 8 april 2019. Ukraina behandlades senast i EU-nämnden den 11 oktober inför FAC den 14 oktober 2019.